
 

 Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 

presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Lo Duca Angelo 

 

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
COPIA DI ORDINANZA DEL SINDACO N. 7 DEL 20-03-2022 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per giorno 21 marzo 2022 in occasione delle 

esequie di Marika CAMBRIA 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di marzo, il SINDACO AVV. Pino Giovanni 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che nella mattinata del 17.03.2022 è venuta a mancare improvvisamente a causa di un 

incidente stradale, Marika CAMBRIA, di anni 19; 

CONSIDERATO che prematura scomparsa di Marika, ha colpito profondamente l’intera comunità 

filippese; 

RITENUTO DI: 

- Interpretare il sentimento dell’intera comunità filippese, profondamente colpita da questa 

drammatica notizia che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore che ha 

colpito i familiari della scomparsa; 

- manifestare in modo tangibile e solenne il dolore ed il cordoglio del Comune di San Filippo 

del Mela per questa grave perdita che ha colpito tutta la cittadinanza; 

- ritenere doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione e vicinanza; 

PRESO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo lunedì 21 marzo 2022 alle ore  15,00  presso 

la Chiesa Immacolata della frazione Olivarella di S. Filippo del Mela; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ; 

VISTO l’Ordinamento Amm.vo degli Enti Locali attualmente vigente nella Regione Siciliana; 

ORDINA 

 di proclamare il  lutto cittadino per il giorno lunedì 21 marzo 2022, giorno nel quale si 

svolgeranno i funerali di Marika CAMBRIA. 

DISPONE 

che nel Palazzo del Comune ed in tutti gli altri edifici comunali, la bandiere siano esposte  a 

mezz’asta e listate a lutto,  per tutta la giornata del 21 marzo 2022. 

che tutte le manifestazioni pubbliche,  organizzate dall’Amministrazione Comunale, siano sospese  

per l'intera giornata del 21.03.2022. 



  

  Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 

presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Lo Duca Angelo 

INVITA 

i cittadini, i gestori  di attività commerciali e di pubblici esercizi, le organizzazioni politiche,  

sociali,  culturali, sportive,  ricreative ed i titolari di ogni altra attività privata,  a partecipare al 

cordoglio popolare, attraverso sospensione delle attività , durante il corteo funebre. 

 

 

 

DISPONE ALTRESI’ 

che il presente atto sia trasmesso: alla Prefettura di Messina; al Commissariato di Polizia di 

Milazzo; alla Compagnia dei Carabinieri di Milazzo, alla Stazione Carabinieri di S. Filippo del 

Mela, al Comando di Polizia Municipale  di S. Filippo del Mela e che venga, altresì, pubblicato sul 

sito web del Comune. 

 

 
 



  

  Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 

presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Lo Duca Angelo 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to AVV. Pino Giovanni 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142) 

 
 

Si attesta che la presente Ordinanza n. 7 del 20-03-2022, viene pubblicata all’albo pretorio 

on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-03-2022. 

 

N. Reg. Albo: 414 

 
San Filippo del Mela, 20-03-2022 Il Resp.le Area Affari Generali 

 Dott. Lo Duca Angelo 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 


